BOLETIM DE PESSOAL/UFVJM - N.° 506 B 14 DE DEZEMBRO DE 2018

RESOLVE:

conceder Progressão, nos termos do parágrafo 2°, artigo 12 da Lei n° 12.772/2012, e na Resolução do
CONSU n° 09/2013, do nível 1 para o nível 2, da Classe C - Denominação de Professor Adjunto a ALTAMIR
FERNANDES DE OLIVEIRA. Com  efeitos financeiros a partir de 14 de dezembro de 2018.

O docente poderá habilitar-se à nova progressão a partir de 13 de dezembro de 2020.

Cláudio Eduardo Rodrigues
Vice-Reitor/UFVJM

PORTARIA N." 3294, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS
VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o que comsta no
Parecer n.° 430/2018 - CPPD

RESOLVE:

conceder Progressão, nos termos do parágrafo 2°, artigo 12 da Lei n" 12.772/2012, e na Resolução do
CONSU n° 09/2013, do nível 2 para o nível 3, da Classe D - Denominação de Professor Associado a ROSELI
APARECIDA DOS SANTOS. Com  efeitos financeiros a partir de 14 de dezembro de 2018.

O docente poderá habilitar-se à nova progressão a partir de 13 de dezembro de 2020.

Cláudio Eduardo Rodrigues
Vice-Reitor/UFVJM

PORTARIA N.° 3295, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS
VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no
Parecer n.° 021/2018 - CONCUR

RESOLVE:

designar os docentes abaixo relacionados para integrarem o Conselho de Curadores /UFVJM, em representação ao
Instituto de Ciência e Tecnologia - ICT, para cumprimento de mandato de 02 (dois) anos, ou seja, de 05 de dezembro
de 2018 a 04 de dezembro de 2020, como se segue:

Titular: Prof.° Marcelino Serretti Leonel
Suplente: Prof.°  Matheus dos Santos Guzzela

Em consequência, cessar os efeitos da Portaria n.° 1633, de 16 de maio de 2018, que designou os docentes Libardo
Andrés Gonzáles Torres e Marcelino Serretti Leonel como titular e suplente, respectivamente.

Cláudio Eduardo Rodrigues
Vice-Reitor/UFVJM

PORTARIA N.° 3296, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS
VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Considerar designados os docentes abaixo relacionados para comporem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de
Bacharelado em Administração Pública, a partir de 12 de março de 2018, como se segue:

32

BOLETIM DE PESSOAL/UFWM - N.° 506 B 14 DE DEZEMBRO DE 2018

Presidente:

Prof. Adriana Aparecida da Conceição Santos Sá

Representantes dos Docentes:

Prof.° Naldeir dos Santos Vieira
Prof.° Marcos Valério Martins Soares
Prof." Simão Pereira da Silva
Prof.' Daniel Moraes Santos

Cláudio Eduardo Rodrigues
Vice-Reitor/UFVJM

PORTARIA N.° 3297, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS
VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

retificar à pedido, a Portaria n." 3049, de 20 de novembro de 2018, referente à composição da Comissão do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor do Magistério Superior Substituto" - Edital n.° 146/2018 da
Faculdade de Medicina do Mucuri.

Onde se lê: Prof.° Claudialine Rabelo Almeida Rosário (...)

Leia-se: Prof.' Claudialine Almeida Rabelo Rosário (...)

Cláudio Eduardo Rodrigues
Vice-Reitor/UFVJM

PORTARIA N.° 3298, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

O V10E-REITOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS
VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

retificar à pedido, a Portaria n.° 3176, de 29 de novembro de 2018, referente à composição da comissão examinadora
do concurso público para provimento do cargo de Professor do Magistério Superior - Edital n.° 046/2018 da
Faculdade de Medicina do Mucuri.

Onde se lê: Prof.' Clara Mônica Figueiredo de Lima (...)

Leia-se: Prof.'  Clara Mônica Figueredo de Lima (...)

Cláudio Eduardo Rodrigues
Vice-Reitor/UFVJM

PORTARIA N." 3299, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS
VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

designar o docente ISRAEL MARINHO PEREIRA, Siape n." 1346161, como Vice-Coordenador do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Ciência Florestal.

33

	00000001
	00000002